CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 32/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando conter

erosão (cratera) na Rua das Aroeiras, no Bairro Parque Cidade Nova.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Os moradores da Rua Aroeira estão preocupados e pedem providências com

relação à cratera que se formou no local. O quintal de algumas casas já foi atingido.

A tendência é que essa cratera vá aumentando cada vez mais e a situação se

agravando, pondo em risco os moradores e causando prejuízos.

Alguma solução tem que ser tomada com urgência para conter o desmoronamento

e recuperar o que já foi destruído.

Contando com o apoio dos Vereadores, se espera as medidas necessárias por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 12 de abril de 2018.

José Carlos Damião Portela Sobrinho